
 ISIS – ISTITUTO D’ARTE MARCIANISE 
Via G. Foglia n.104 – Marcianise - CE – 81025 - Distr. Scol. n. 14 

Segreteria Tel/fax 0823 824172  - Pesidenza 0823824442  
e-mail: CEIS021008@istruzione.it – PEC: CEIS021008@pec..istruzione.it 

sito web: www.artisticomarcianise.gov.it  -C.F. 93077970619 - COD.MEC. CEIS021008 
Con le seguenti sedi associate:  

CETF02101R - ITST G.Ferraris -Via Mattarella, 7- 81025 Marcianise 
CESD021015 -Lic. Art. Marcianise - via G. Foglia n. 104- Marcianise -Ce 

Succursale Lic. Artistico: Via Garibaldi n. 3 - 81025 Marcianise - Ce 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
Prot. n. 768/C8  MARCIANISE, 06/02/2017 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 
 VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
 VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici); 
 
 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
 VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture); 
 
 VISTE le richieste di materiale prot. n.  446 e 538/C8 presentate dai docenti responsabili del laboratorio di Elettrotecnica 

ed Elettronica e del laboratorio TDP-ELN per il materiale didattico, vista l’impossibilità di poter utilizzare la 
piattaforma www.acquistinretepa.it nella sezione “Convenzioni attive” in quanto il materiale richiesto risulta di 
diversa natura e molti non risultano presenti nelle Convenzioni attive.  

 
 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  1 del 17/01/2017, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2017;  
 

DECRETA 
 

Articolo 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Articolo 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia ai sensi dell’art. 36 comma 2-a “per affidamenti di importo inferiore 

a 40.000 euro, mediante RDO sul mercato elettronico e saranno invitati almeno 3 operatori economici risultati idonei alla 

realizzazione della fornitura e del servizio. 

 

Articolo 3 

L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura e del servizio, di cui all’art. 1 è di € 2.500,00 (duemilacinquecento/00) (IVA 

ESCLUSA) per singola annualità. CIGZ021D3CA03. 
 

Articolo 4 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 

 

 

 



 ISIS – ISTITUTO D’ARTE MARCIANISE 
Via G. Foglia n.104 – Marcianise - CE – 81025 - Distr. Scol. n. 14 

Segreteria Tel/fax 0823 824172  - Pesidenza 0823824442  
e-mail: CEIS021008@istruzione.it – PEC: CEIS021008@pec..istruzione.it 

sito web: www.artisticomarcianise.gov.it  -C.F. 93077970619 - COD.MEC. CEIS021008 
Con le seguenti sedi associate:  

CETF02101R - ITST G.Ferraris -Via Mattarella, 7- 81025 Marcianise 
CESD021015 -Lic. Art. Marcianise - via G. Foglia n. 104- Marcianise -Ce 

Succursale Lic. Artistico: Via Garibaldi n. 3 - 81025 Marcianise - Ce 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
Articolo 5 

La scelta del contraente per la fornitura di cui all’art. 4,  avverrà,  sul ME.PA. , secondo il criterio del prezzo più basso. 

 

Articolo 6 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dell'ISTITUTO SUPERIORE “MARCIANISE” di MARCIANISE (CE), Prof. Domenico 

CAROPRESE. 

 

Articolo 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella successiva lettera di invito. 

 

Articolo 8 

La presente determinazione viene assunta in conformità all’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 ed all’art. 11 del D.Lgs. 163/2006 quale 

“determinazione a contrattare”. 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                           Prof. Domenico  Caroprese 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, 

                                                                                                                                              comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 


